Stipana Dobrěnovića s bratom sa *Andrějašem* i strēcom s *Jurjem*, i njih poslidnji što bi držat; a ino vse zgore rečeno vojevodi Hrvoju i knezu Baoši i njiju poslidnjemu u vike za plemenito.“ (Kukuljević I., Arkiv za jugoslavensku pověsnici, II. knjiga, str. 36—37; Miklošić, Monumenta serbica, str. 247—249. Novo izdanje po izvorniku od Stojana Novakovića u Glasniku srpskog učenog društva, knjiga VI. 1968., str. 48—53).

- 1404. 7./I. Stephanus Ostoja, rex Bosnae, Paulo Klešić vovodae castrum in Dlamoč et possesiones in Dlmno et Bosna restituit, unico castro Visući et maritimis pro se reservatis. (Pucić, Spomenici srpski, str. 50—51; Fermendžin, Acta Bosnae, str. 71).
- 1406. Kralj Ladislav Napuljski potvrduje hercagu Hrvoju „castrum Prosor et totam contractam Verhericam et Obrh in regno Croatiae sitas . . . iubens expresse, quod nobiles in dictis locis et eorum districtibus sistentes, et precipue illi, qui sunt de genere Ciubranich (de genere Cubrianorum, de genere Ciprianorum, de Ciprianich), et tam nobilis vir Johannes Misilenovich servant et servire teneantur dicto domino duci . . . sic et quemadmodum clare memorie regibus Hungarie . . . dictique nobiles in eorum libertatibus, iuribus et consuetudinibus manuteneantur et conserventur, nec presentibus illis quomodolibet derogetur . . .“ (Arkiv za Jugoslavensku pověsnici, VII. str. 58—59).
- 1409. Uz kralja Stjepana Ostoju boravi u Visokom „Grgur Galešić knez“. (Fermendžin, Acta Bosnae, str. 91).
- 1416. „Micatius de Ragusio, castellanus Bistrice (Hlivno). (Ljubić, Listine, VII., str. 222).
- 1433. „Scit enim bene dominus Nicolaus Gara palatinus et quam plures alii, quod terrae et provinciae, ut sunt Halomföld, *Hlevna, Berzezchel* et aliae, quae nunc (1433) occupatae sunt per regem Bosniae et Bosnenses, ipsi praedicto domino regi Ludovico tenebantur (1357—1382), et possidebantur per banum regni Croatiae.“
- „Scit etiam idem palatinus et quam plures alii qualiter castra Greben et alia castra ibi circumquaque existentia, cum suis pertinentiis tempore dicti quondam D. Regis Ludovici tenta fuerint per Hungaros.“ (Thallóczy et Horváth, Codex dipl. banatus . . . Jajcza, str. CCXCIX).
- 1436. „Hristoja de Hlevna, camerarius regis Stephani Tvrtko“ in Alba regia. (Fermendžin, Acta Bosnae, str. 151).
- 1444. 8./II. In Cliuma. Kralj Stjepan Tomaš

- piše pismo Mlećima radi soli, koju su oni uvažali u Neretu. (Ljubić, Listine IX., str. 180).
- 1449. 2./XII. In *castro nostro Hliuna*. Stephanus Thomas, Bosnae rex, potestatem facit Jacobo Testae inquirendi in Thomam et Eliam, qui quandam pecuniam, „in sacristia s. Mariae in Cetina“ depositam furati sunt. (Lucius, Memorie di Traù, str. 450; Fērmendžin, Acta Bosnae, str. 209).
 - 1456. Junii 3. Stephanus Thomas, rex Bosnae, per suos oratores episcopum Pharensem Thomam et Nicolaum Testa rogar a dominio veneto auxilium contra imperatorem Turcorum, qui „non contentus pecuniis petit etiam *quatuor castra regni*, ut habilius possit occupare reliquum dominium... quorum unum *castrum*, videlicet *Bystrychky*, distat a Spalato, Tragario et Sibenicho per unam dietam, cuius etiam castri confines distant a Jadera per unam dietam. (Ljubić, Listine X, str. 86; Fērmendžin str. 228).
 - 1469. Za pape Pavla II. spominju se kao od Turaka orobljeni samostani franjevački „ad *Bistrica*. *Cethine*, *Varchrioc*, *Tininti*“ u splitskoj nadbiskupiji i kninskoj biskupiji. (Theiner, Monumenta Hungariae, II., str. 410).
 - 1503. U vlasti turskoga cara spominju se ovi gradovi u Bosni: Kamengrad, Klywch, *Hlewyna*, Belgrad, Wenchacz, Komothyn i drugi (Thallóczy et Horváth, Codex Jajcza, str. 169).
 - 1504. travnja 24. Za obranu Hrvatske od turske sile određuju se plaće raznim knezovima hrvatskim i vojvodama, a među njima „*Georgio Milichith*“ una cum fratre suo, qui de *Biztricia* ad Klyz venerunt ad equites XXXII... fl. III. c XX (320). (Thallóczy et Horváth, Codex Jajcza, str. 184).
 - 1520. veljače 7. Marino Sanuto javlja o turskoj vojsci u Bosni: „Che el principal capo loro è stato *Mechmethbeg* vayvoda, qual sta al uno loco nominato *Clifno*; qual vayvoda è stato lui che ha adunate tutte queste gente apresso *Cetina*, venute da Bossina, de Svonich, Smidarevo et da Chersegovina et di Popovo...“ (Thallóczy et Horváth, Codex Jajcza, str. 286).
 - 1522. Hrvatski ban Ivan Karlović doznao je od zarobljenoga Turčina ove podatke o turskim osvajanjima: „Item die sterckern schlos in Bossner land, so den Christen abgedrungen sein und daraus ytz durch die Turcken der grosst Schad gelschieht, volgen hernach, das erst Rog, *Betzthertze*, Alba (Belgrad) in Dlamogh, Klwgh oder Kluschi, Kamengrad; und darnach, als konig Ladislav gestorben ist (1516), haben sie auch nahend bey dem Venediger mer gewunnen Zkradin, Thlin (Tnin — Knin),